News Release





2016年10月24日

NejiLaw と井上特殊鋼 大型切削 L/R ネジの製造・販売に関する業務提携を発表

緩むことのないボルト・ナット締結部材「L/R ネジ」を開発した、株式会社 NejiLaw(以下「NejiLaw」という。)(本社:東京都港区、代表取締役社長:道脇裕)と、日本のものづくりを支援する金属加工製品流通の商社、井上特殊鋼株式会社(以下「井上特殊鋼」という。)(本社:大阪市西区、代表取締役社長:井上寿一)とは、大型切削 L/R ネジの製造・販売について、本日、業務提携契約を締結致しました。

誕生から二千年以上の歴史を持つ「螺子=ねじ」は、史上最も普及している工業製品です。 締結部材としてのねじは摩擦力に依存したものであるために緩み問題は永遠のテーマとされ、 今なお人命にかかわる数多くの事故の原因となっています。

NejiLaw は、緩むことのない締結部材を始め、高度接合技術を提供することで、これまでのようなねじ締結体に起因する事故の多くを未然に防ぎ、さらに施工時間の短縮、保守管理費用の削減などによる経済的メリットをも同時にもたらすことを使命として、誕生しました。

まもなく創業 100 周年を迎える井上特殊鋼は、製造支援カンパニーとして長年培ってまいりました情報と知識で、日本のものづくりを支えてきました。現在、国内に 24 拠点、4,400 社を超える顧客数、3,100 社に及ぶ調達先・協力工場を有しています。

あらゆる産業で求められている「緩まないネジ」ですが、この度の業務提携では、橋梁や発電所施設等の社会インフラ分野、プラント分野、造船分野、建設機械分野、産業機械分野等における締結周りの課題解決に、広く資することを想定しており、これら締結分野における画期的な発明による特許技術と開発力を有する NejiLaw との業務提携を機に、更なる飛躍を目指していきます。

株式会社 NejiLaw(ネジロウ)について

設立 2009年7月

事業内容 高機能・高性能産業用締結部材の開発・製造・販売

資本金 2億円

本社所在地 東京都港区

代表者 代表取締役社長 道脇 裕(みちわき ひろし)

井上特殊鋼株式会社について

創業 1920年

事業内容 金属加工製品の製造および販売

資本金 約3億円(グループ計)

本社所在地 大阪市西区

代表者 代表取締役社長 井上寿一(いのうえ ひさかず)